PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 129/2021

Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense” ao PADRE ROBERTO

MOREIRA, pelos relevantes serviços

prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao PADRE

ROBERTO MOREIRA, em comemoração aos 131 anos de emancipação

política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 28 de Junho de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR LELO COUTO

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, sala 1503 – Condomínio Villágio Campo Grande
Comercial – Bairro Rio Branco- Cariacica- ES- CEP 29147-600

 Tel.: 3343-2350 - Ramal 202 – E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.                 /2021

Concede “Título de Cidadão
Cariaciquense”, ao Senhor Roberto Moreira, em
homenagem aos relevantes serviços prestados
em prol do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

   Art.  1º- Fica concedido “Titulo de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor

PADRE ROBERTO MOREIRA CP, em homenagem aos relevantes

serviços que vem desempenhando em prol do Munícipio de Cariacica.

   Art.  2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

   Art.  3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 18 de Junho de 2021.

LELO COUTO
VEREADOR

m.lelocouto@gmail.com

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 K

A
R

LO
A

U
R

E
LI

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 C

O
U

T
O

:0
17

08
95

17
33

D
at

a:
 1

8/
06

/2
02

1
12

:5
4:

02

mailto:lelocouto@camaracariacica.es.gov.br
mailto:m.lelocouto@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR LELO COUTO

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, sala 1503 – Condomínio Villágio Campo Grande
Comercial – Bairro Rio Branco- Cariacica- ES- CEP 29147-600

 Tel.: 3343-2350 - Ramal 202 – E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Padre Roberto Moreira CP, nasceu em Messianopólis  - GO.

Formação: Filosofia – PUC Goiás / Teologia: ISTA – Belo Horizonte / IFTAV –

Vitória

Ordenação Sacerdotal: Santuário São Paulo da Cruz – Belo Horizonte

(20/01/2007)

Atuou como padre prestando serviços às comunidades do Santuário Bom Pastor

- Cariacica, Paróquia Santa Maria Goretti – Cariacica entre outros municípios do

nosso estado como Colatina, Brejetuba, além de Barbacena, Liberdade, Muriaé,

localizados no estado de Minas Gerais

LELO COUTO
VEREADOR

m.lelocouto@gmail.com

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:lelocouto@camaracariacica.es.gov.br
mailto:m.lelocouto@gmail.com